[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 08.12.2022                                с. Большой Улуй                                         № 259-п

	 Об установлении среднего размера денежного содержания по нормам питания, выделяемого из районного бюджета на одного ребенка в день в   образовательном учреждении, реализующем программу дошкольного образования

	  В целях обеспечения надлежащей калорийности питания детей согласно нормам, установленным требованиям  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32  , руководствуясь статьями 18, 21, 35  Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить средний размер денежного содержания по нормам питания, выделяемого из районного бюджета на одного ребенка в день в   образовательном учреждении, реализующем программу дошкольного образования, в сумме 150 (сто пятьдесят) рублей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Большеулуйского района от 03.12.2015 года № 286-п «Об установлении размера денежного содержания, выделяемого из районного бюджета на одного ребенка в день в дошкольном образовательном учреждении».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по  социальной работе Борисову А.В.
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _GoBack] Глава Большеулуйского района                                                                С.А. Любкин

image1.wmf